
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Rosana garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.rosana.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Rosana, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Rosana poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.rosana.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Rosana
CNPJ 67.662.452/0001-00
Avenida José Laurindo, 1540
Telefone: (18) 3288-8200 | (18) 3288-8215
Site: www.rosana.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Câmara Municipal de Rosana
CNPJ 67.662.445/0001-08
Avenida José Laurindo,1535
Telefone: (18) 3288-1191
Site: www.camararosana.sp.gov.br

 

Quarta-feira, 31 de março de 2021 Página 1 de 5Ano III | Edição nº 447

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE ROSANA	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
Aditivos / Aditamentos / Supressões	 2
Homologação / Adjudicação	 3
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal	 4
Relatório Resumido da Execução Orçamentária	 4



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Quarta-feira, 31 de março de 2021 Página 2 de 5Ano III | Edição nº 447

PODER EXECUTIVO DE ROSANA

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO N.º 3.264/2021, DE 26/03/2021.
Dispõe sobre a exoneração de 
Servidora Pública Municipal e contém 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROSANA, Estado 
de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos VIII, XVII do art. 86 e inciso h, do 
artigo 115 da Lei Orgânica Municipal (LOM):

CONSIDERANDO	 que compete ao Chefe do Poder 
Executivo Municipal a decisão final sobre os diversos 
requerimentos protocolizados junto a Prefeitura Municipal 
de Rosana que lhe são dirigidos;

CONSIDERANDO	 que ao Prefeito incumbe à 
expedição de atos que disponham sobre a vida funcional 
dos servidores públicos municipais, visando instruir o 
funcionamento e o controle administrativo da Prefeitura 
Municipal de Rosana e dos Órgãos da Administração 
indireta;

CONSIDERANDO 	 que compete, ainda, ao Prefeito 
a criação, extinção, declaração ou modificação de direitos 
dos administrados não privativos de lei;

CONSIDERANDO	 o pedido de exoneração que 
lhe é dirigido, formulado através de Requerimento 
protocolizado junto à Secretaria sob o nº. 0679/2021, 
em 24/02/2020 e Protocolo 1DOC nº. 1249/2021, por 
servidora pública municipal.

DECRETA:

Art. 1	 Fica exonerada, a pedido, a partir de 
12/03/2021, a Senhora MERCÊS ZORZI FERREIRA, 
portadora do RG 2.252.081 e CPF 396.887.399-87, 
servidora pública municipal de provimento em cargo 
efetivo de PEB I – Professor de Educação Básica I – 
Substituto Efetivo.

Art. 2º	 Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a doze de março 
de dois mil e vinte e um, ficando revogado o Decreto nº. 
3.261/2021, de 15/03/2021.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Rosana - SP, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de 
março de 2021.

SILVIO GABRIEL

Prefeito Municipal

Publicado e Registrado nesta Secretaria em data 
supra.

ELISA CARLA BOSQUÊ

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO 

CONTRATUAL
Contrato nº 038/2020.

Processo nº 2991/2019 - Tomada de Preços nº 
010/2019.

Objeto: contratação de empresa especializada para 
fornecimento de sistema apostilado de ensino, constituído 
de assessoria-pedagógica, incluindo treinamento de 
docentes e equipe técnica-pedagógica, fornecimento 
de material pedagógico para os alunos e professores 
do ensino infantil (Maternal II, Nível I e II) e ensino 
fundamental (1º ao 5º ano), da Rede Municipal de Ensino 
de Rosana – SP e recursos tecnológicos, conforme Anexo 
I.

Contratante: Município de Rosana.

Contratada: Distribuidora de Livros Champagnat Ltda.

Do aditamento: fica aditado o contrato originário em 
R$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais), em virtude 
do aumento do número de alunos da Educação Infantil 
4 anos e Ensino Fundamental – 4º ano, totalizando o 
valor a ser pago para o ano de 2021 o montante de R$ 



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Quarta-feira, 31 de março de 2021 Página 3 de 5Ano III | Edição nº 447

553.252,00 (quinhentos e cinquenta e três mil duzentos e 
cinquenta e dois reais).

Da prorrogação: O prazo de vigência do contrato 
originário fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, ou 
seja, pelo período de 01/05/2021 a 30/04/2022.

Data da assinatura: 22/03/2021.

Silvio Gabriel – Prefeito.

(Republicado por ter saído incompleto)

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO

Contrato nº 088/2020.
Processo nº 1824/2020 – Dispensa de Licitação n° 

007/2020.
Objeto: locação de imóvel residencial, com a finalidade 

de concessão de Benefício de Aluguel Social, situado na 
Viela 610, nº 96, Quadra 125, no Distrito de Primavera, 
Município de Rosana, Estado de São Paulo, CEP: 19.274-
000.

Locatário: Município de Rosana.

Locador: J.A. Cavalheiro Ltda.

Da prorrogação: O prazo de vigência do contrato 
originário fica prorrogado por mais 06 (seis) meses, ou 
seja, pelo período de 27/02/2021 a 26/08/2021.

Data da assinatura: 24/02/2021.

Silvio Gabriel – Prefeito.

Homologação / Adjudicação

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMO-

LOGAÇÃO
Processo nº 023/2021 - Pregão (Presencial) nº 

009/2021.
Objeto: registro de preços para aquisição de carnes 

bovina e suína, embutidos e frios, para atender a Merenda 
Escolar, Creche Joanna D’Angelis, APAE, ETEC, Projeto 
Guri, CCI (Centro de Convivência dos Idosos), CRAS 
(Centro de Referência de Assistência Social), CREAS 
(Centro de Referência Especializada da Assistência 

Social), Criança Feliz, Casa de Apoio de Barretos, com 
entrega parcelada, pelo período que compreende até 12 
(doze) meses, conforme Anexo I.

SILVIO GABRIEL, Prefeito do Município de Rosana, 
no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o 
procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO 
proferido em 29/03/2021 referente ao Pregão (Presencial) 
em epígrafe, tendo como vencedor(es) o(s) proponente(s): 
- CRUZ & PONTES LTDA, conforme segue: item 01 - R$ 
19,00; item 02 - R$ 23,30; item 05 - R$ 26,49; item 08 - 
R$ 10,80; item 09 - R$ 11,79; item 11 - R$ 10,80; item 12 
- R$ 19,50; item 14 - R$ 45,00; item 15 - R$ 33,50; item 
16 - R$ 19,00; item 17 - R$ 29,90; item 18 - R$ 27,59; 
e - ZAC ALIMENTOS LTDA, conforme segue: item 03 - 
R$ 26,50; item 04 - R$ 26,50; item 06 - R$ 11,80; item 
07 - R$ 12,50; item 10 - R$ 20,30; item 13 - R$ 13,90. 
Fica(m) o(s) proponente(s) vencedor(es) convocado(s) 
a comparecer(em) no Setor de Compras/Licitações da 
Prefeitura de Rosana, sito na Av. José Laurindo, n° 1540 
- Centro - Rosana/SP, no horário das 07:00 às 11:00 
horas e das 13:00 às 17:00 h (Brasília), para assinatura 
da Ata de Registro de Preços, nos termos do item 10.2 e 
subsequentes do Edital, no prazo de até 05 (cinco) dias 
úteis a contar da publicação do presente Termo. Publique-
se. Rosana, 30 de março de 2021. Silvio Gabriel - Prefeito.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROSANA 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Município de Rosana – Estado de São Paulo
www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 31 de março de 2021 Página 4 de 5Ano III | Edição nº 447

MUNICÍPIO DE ROSANA
PODER EXECUTIVO

ESTADO DE SÃO PAULO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2.021/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RECEITAS
SALDO

(a-c)Até o Período 
(c)

no Período
(b)

RECEITAS REALIZADASPREVISÃO
ATUALIZADA

 (a)

PREVISÃO
INICIAL %

(b/a)
%

(c/a)

R$ 1,00RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)  104.000.000,00  14.200.252,51  14.200.252,51 13,65  13,65  89.799.747,49 104.000.000,00

    RECEITAS CORRENTES  93.454.000,00  13.791.284,54  13.791.284,54 14,76  14,76  79.662.715,46 93.454.000,00

      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA  11.241.000,00  670.187,42  670.187,42 5,96  5,96  10.570.812,58 11.241.000,00

        Impostos  11.084.000,00  654.072,91  654.072,91 5,90  5,90  10.429.927,09 11.084.000,00

        Taxas  152.000,00  16.114,51  16.114,51 10,60  10,60  135.885,49 152.000,00

        Contribuição de Melhoria  5.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  5.000,00 5.000,00

      CONTRIBUIÇÕES  1.360.000,00  131.251,42  131.251,42 9,65  9,65  1.228.748,58 1.360.000,00

        Contribuições Sociais  60.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  60.000,00 60.000,00

        Contribuições Econômicas  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de 
Formação Profissional

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  1.300.000,00  131.251,42  131.251,42 10,10  10,10  1.168.748,58 1.300.000,00

      RECEITA PATRIMONIAL  308.000,00  1.879,46  1.879,46 0,61  0,61  306.120,54 308.000,00

        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado  13.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  13.000,00 13.000,00

        Valores Mobiliários  294.000,00  1.879,46  1.879,46 0,64  0,64  292.120,54 294.000,00

        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, 
Autorização ou Licença

 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Exploração de Recursos Naturais  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Exploração do Patrimônio Intangível  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Cessão de Direitos  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Demais Receitas Patrimoniais  1.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  1.000,00 1.000,00

      RECEITA AGROPECUÁRIA  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      RECEITA INDUSTRIAL  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      RECEITA DE SERVIÇOS  3.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  3.000,00 3.000,00

        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  3.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  3.000,00 3.000,00

        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Serviços e Atividades referentes à Saúde  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Serviços e Atividades Financeiras  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Outros Serviços  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  77.858.000,00  12.927.119,77  12.927.119,77 16,60  16,60  64.930.880,23 77.858.000,00

        Transferências da União e de suas Entidades  24.081.000,00  4.159.801,52  4.159.801,52 17,27  17,27  19.921.198,48 24.081.000,00

        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas 
Entidades

 47.222.000,00  7.390.210,20  7.390.210,20 15,65  15,65  39.831.789,80 47.222.000,00

        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências de Instituições Privadas  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências de Outras Instituições Públicas  6.555.000,00  1.377.108,05  1.377.108,05 21,01  21,01  5.177.891,95 6.555.000,00

        Transferências do Exterior  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências de Pessoas Físicas  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      OUTRAS RECEITAS CORRENTES  2.684.000,00  60.846,47  60.846,47 2,27  2,27  2.623.153,53 2.684.000,00

        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  35.000,00  18.543,36  18.543,36 52,98  52,98  16.456,64 35.000,00

        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos  2.114.000,00  40.577,88  40.577,88 1,92  1,92  2.073.422,12 2.114.000,00

        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Demais Receitas Correntes  535.000,00  1.725,23  1.725,23 0,32  0,32  533.274,77 535.000,00

    RECEITAS DE CAPITAL  10.546.000,00  408.967,97  408.967,97 3,88  3,88  10.137.032,03 10.546.000,00

      OPERAÇÕES DE CRÉDITO  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      ALIENAÇÃO DE BENS  2.270.000,00  206.438,10  206.438,10 9,09  9,09  2.063.561,90 2.270.000,00

        Alienação de Bens Móveis  265.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  265.000,00 265.000,00

        Alienação de Bens Imóveis  2.005.000,00  206.438,10  206.438,10 10,30  10,30  1.798.561,90 2.005.000,00

        Alienação de Bens Intangíveis  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  6.934.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  6.934.000,00 6.934.000,00

        Transferências da União e de suas Entidades  447.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  447.000,00 447.000,00

        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas 
Entidades

 6.487.000,00  0,00  0,00 0,00  0,00  6.487.000,00 6.487.000,00

        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências de Instituições Privadas  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências do Exterior  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências de Pessoas Físicas  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  1.342.000,00  202.529,87  202.529,87 15,09  15,09  1.139.470,13 1.342.000,00

        Integralização do Capital Social  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

www.elotech.com.br Continua Página: 1 

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal Relatório Resumido da Execução Orçamentária



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROSANA 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Município de Rosana – Estado de São Paulo
www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 31 de março de 2021 Página 5 de 5Ano III | Edição nº 447

MUNICÍPIO DE ROSANA
PODER EXECUTIVO

ESTADO DE SÃO PAULO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2.021/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Resgate de Títulos do Tesouro  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

        Demais Receitas de Capital  1.342.000,00  202.529,87  202.529,87 15,09  15,09  1.139.470,13 1.342.000,00

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00 0,00

 104.000.000,00  104.000.000,00  14.200.252,51  14.200.252,51 13,65  13,65  89.799.747,49SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)
    Operações de Crédito - Mercado Interno
      Mobiliária
      Contratual
    Operações de Crédito - Mercado Externo
      Mobiliária
      Contratual
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 104.000.000,00  104.000.000,00  14.200.252,51  13,65  14.200.252,51  13,65  89.799.747,49

DÉFICIT (VI) - - - - - - 0,00

TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)  104.000.000,00  104.000.000,00  14.200.252,51  13,65  14.200.252,51  89.799.747,49 13,65

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

-

-

-

-

-

-

-

-

-

- 0,00

 0,00  0,00

 0,00

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS  0,00 0,00 - - -- -

DESPESAS

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

DESPESAS
EMPENHADAS

No
Período

Até o
Período

 (f)

DESPESAS LIQUIDADAS

No
Período

Até o
Período

(h)

SALDO
(g)=(e-f)

SALDO
(i)=(e-h)

DESPESAS
PAGAS ATÉ 
O PERIODO

(j)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)  99.200.000,00  99.200.000,00  31.816.268,52  31.816.268,52  14.188.624,20  14.188.624,20  11.542.419,58 67.383.731,48  85.011.375,80

    DESPESAS CORRENTES  95.273.000,00  95.091.000,00  29.731.245,46  29.731.245,46  13.440.104,50  13.440.104,50  11.105.634,99 65.359.754,54  81.650.895,50

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  52.100.000,00  52.109.000,00  14.888.691,42  14.888.691,42  9.736.888,62  9.736.888,62  8.073.327,31 37.220.308,58  42.372.111,38

      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  12.000,00  12.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 12.000,00  12.000,00

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES  43.161.000,00  42.970.000,00  14.842.554,04  14.842.554,04  3.703.215,88  3.703.215,88  3.032.307,68 28.127.445,96  39.266.784,12

        Transferências a Municípios  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

        Demais Despesas Correntes  43.161.000,00  42.970.000,00  14.842.554,04  14.842.554,04  3.703.215,88  3.703.215,88  3.032.307,68 28.127.445,96  39.266.784,12

    DESPESAS DE CAPITAL  3.127.000,00  4.009.000,00  2.085.023,06  2.085.023,06  748.519,70  748.519,70  436.784,59 1.923.976,94  3.260.480,30

      INVESTIMENTOS  827.000,00  1.709.000,00  476.215,66  476.215,66  94.357,83  94.357,83  10.994,76 1.232.784,34  1.614.642,17

      INVERSÕES FINANCEIRAS  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA  2.300.000,00  2.300.000,00  1.608.807,40  1.608.807,40  654.161,87  654.161,87  425.789,83 691.192,60  1.645.838,13

    RESERVA DE CONTINGÊNCIA  800.000,00  100.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 100.000,00  100.000,00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)  99.200.000,00 99.200.000,00  31.816.268,52 31.816.268,52  14.188.624,20 14.188.624,20  11.542.419,58 67.383.731,48  85.011.375,80

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)
    Amortização da Dívida Interna
      Dívida Mobiliária
      Outras Dívidas
    Amortização da Dívida Externa
      Dívida Mobiliária
      Outras Dívidas

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00
 0,00  0,00
 0,00  0,00
 0,00  0,00
 0,00  0,00
 0,00  0,00

TOTAL DAS DESPESA S (XII) = (X + XI)  99.200.000,00  99.200.000,00  31.816.268,52  31.816.268,52  14.188.624,20  14.188.624,20  11.542.419,58 67.383.731,48  85.011.375,80

SUPERÁVIT (XIII) - - - -  11.628,31- - 0,00  2.657.832,93

TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)  99.200.000,00  99.200.000,00  31.816.268,52  31.816.268,52  14.188.624,20  14.200.252,51  14.200.252,51- -

RESERVA DO RPPS  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável MUNICIPIO DE ROSANA, emitido em 30/mar/2021 as 08h e 28m.

www.elotech.com.br  Página: 2 


	PODER EXECUTIVO DE ROSANA
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões
	Homologação / Adjudicação
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Relatório Resumido da Execução Orçamentária

		2021-03-31T08:33:07-0300
	Publicação Oficial do Município




